<sup>75</sup>) COLLURA, *La precarolina*, cit., tav. 74.

<sup>76</sup>) In *Codices*, II, f. 21, tav. 40; f. 43, tav. 39.

<sup>77</sup>) Nella prefazione alla sua edizione delle *Etimologie di Isidoro* egli anzi propose di credere che il ms. fu da Boniprando restituito al Monastero donde era uscito *casu vel dolo* (ISIDORI, *Hispalensis episcopi, Etymologiarum sive originum libri XXI*, Oxonii, 1911, p. x). Cf. SCHIAPARELLI, *Influenze*, p. 35.

hospitalitatis mundum, utque regnum ad usque regem  
 deluxit, regneris domum rex. Congruo populo ad us  
 cas. apud quoniam hoc differunt modo; causa mihi he  
 bus, quos eluget & pruciosa fuit vobis am pedit  
 dicit de pluribus mihi casibus ludicris, veritas ego qui vult  
 rebatur, cognoscere in pueris ad casibus, utque mihi reg  
 num reddiderit, de successione mea prouidetur; ad hunc  
 benepit sum, ut quod difficile est prope amittor, hunc  
 pax pueris, pueris, quod supra regnum est, concordia  
 vel dicitur, redolitur dicitur, quoniam pueris, dicitur me  
 melioris pueris, quia dicitur, hunc mihi dicitur h  
 boni, caeteris bonis, pueris, hunc dicitur, ut dicitur, ut dicitur  
 pueris, hunc successione prouidetur, successione su  
 pbicam dicitur, ipse mihi successione dicitur, quoniam  
 elegisse meum, quoniam dicitur, dicitur, utque ora  
 utitur; imitator, dicitur; illi, absolute, hunc, hunc  
 meos, dicitur, hunc, pueris, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc  
 ger, dicitur; illi, dicitur, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc  
 pueris, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc  
 uncles, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur  
 de dicitur, ut dicitur, quoniam dicitur, dicitur, dicitur  
 dicitur, dicitur, ut dicitur, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur  
 immoderatus, ut dicitur, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc, hunc

Sancti Columbanus de Bobio  
 INCIPIT PREFATIO

**D**ignatur et secundum attentione temporū  
 duos quondam stricto sermone libel  
 los dicentibus, ut sebar necessarios con  
 posui. quos cum fructibus quibusdam  
 dare atq; seponere coepissem.  
 Dicbant eos breuius multo digestos  
 esse quam uellent. Maxime ille de tem  
 poribus, cuius propter rationem pasche potius ui  
 debetur usus indigesto. succedant quibus Latius aliqui  
 de temporum statu cursu ac fine discesserit. quibus  
 concitus patens presertim patrum uenerabilium scrip  
 tis pluciorum de temporibus librum edidit pro ut ipso  
 largitus et potius quia de his permixtis temporibus quan  
 do uoluit conuertitur. Et quomodo etiam possumus fines.  
 Immo ipse labentibus temporibus curis culissimum cum  
 uoluerit imponere. In quo uidelicet opere neque forte  
 offendere quod hebraicam magis uenturam etiam  
 quam latinam laetorum editionem in seculis pro  
 cedens et reuerentis sim. Et illa quoque per omnia  
 quomodo discipulorum uidebatur inserui ut legens  
 quisque simul utrumque conspiciat. Et quod amplius  
 sequendum patet religere. Fixa autem sunt mihi senti  
 entia quomodo a nullo pro denarium redierit quomodo  
 auctum. Ut sicut reuerentissimus eiusdem hebraice  
 uenturam. In scriptis obiecta totis suis operis.  
 Nondamno inquit non se pendebat sed omnibus his.